PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DOS MACHADOS
         CNPJ: 16.925.208/0001-51

      Administração: “Um novo tempo começou”

Endereço: Praça Santo Antônio, 01, Centro – CEP: 39529-000.
Fone: (38)3823-1354

Ofício n° 163/2022 Gabinete Prefeito

          Riacho dos Machados-MG, 06 de Dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

Dinilton Pereira da Costa

Diretor Geral da ARSAN

Assunto: Indicação de cenário de implantação

Com nossos cordiais cumprimentos e saudações,

considerando que a estrutura do modelo de implantação da

cobrança de tarifas visa aprimorar o sistema tarifário,

garantir o equilíbrio econômico-financeiro e gerar recursos

mínimos necessários para a qualidade dos serviços,

atentando-se à modalidade tarifária. Portanto viemos por

meio deste, indicar o seguinte cenário:

 Proposta 1: custo médio por domicílio;

Esta cobrança através de tarifa será para a manutenção

e continuidade dos serviços de manejo de resíduos sólidos.

Informamos ainda que, a forma de cobrança deste

coofaturamento está em análise por este município e está

estabelecida para ser cobrada no ano de 2023, a partir dos

meses de Fevereiro, Março, Abril, Maio, Junho, Julho,

Agosto, Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro.

Atenciosamente,

        _______________________________

              Ricardo da Silva Paz

              Prefeito Municipal de Riacho dos Machados

		2022-12-16T16:52:00-0300
	RICARDO DA SILVA PAZ:03811051644